
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 47.ip.dfft

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.17.01 - TP - INFRA 

Aos 08 de janeiro de 2023, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente 
de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA E PAULO 
SERGIO ANDRADE ALVES. Para dar continuidade a licitação na modalidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA 
ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL. Conforme discrimina o Termo de Referência/Orçamento Básico, parte Integrante desta 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.17.01 - TP - INFRA, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presidente da 
Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos, fazendo a leitura do relatório de análise técnica das propostas das 
empresas habilitadas, conforme análise técnica pelo engenheiro responsável da Prefeitura, foram classificadas as empresas: COPA 
ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.91710001-65; CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ: 
72.432.722/0001-59; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.57610001-69; TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 20.160.697/0001-75; DELMAR CONSTRUTORA — CNPJ: 17.803.48910001-32, as 
referidas empresas cumpriram todos os critérios Editalicios conforme análise técnica pelo engenheiro. Após leitura do relatório 
conforme análise técnica pelo engenheiro responsável da prefeitura foi classificado para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO 
DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL, o presidente declara o licitante DELMAR CONSTRUTORA — CNPJ; 
17.803.489/0001-32, vencedor da presente licitação conforme análise técnica pelo engenheiro responsável da prefeitura com o 
valor de R$ 1.570.572,62 (Um Milhão E Quinhentos E Setenta Mil E Quinhentos E Setenta E Dois Reais E Sessenta E Dois 
Centavos). O presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado da fase de proposta e abriu o prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações O resultado será divulgado nos órgãos anteriormente divulgados. Nada mais havendo 
a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca (CE), 08 de janeiro de 2023 

PAULO SE IO ANDRADE ALVES 
Membro 

JOSE MARCOS PINHO BRITO 
Diretor de Departamento de Licitações 

Sec Gestão e Controle 
117202' 

Presidente da CPL 

ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 
Membro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 


